
Pa weł Urgacz, Pro dzie kan ds. 
In ter na cjo na li za cji i dy rek tor 
Dzia łu Współ pra cy Za gra nicz nej 

Aka de mii WSB, wła śnie uzy skał 
Na gro dę Te acher of the Year 2025 przy zna ną 
przez Cen tral and East Eu ro pe an Ma na ge -
ment De ve lop ment As so cia tion (CEEMAN). 
To jed no z dłu giej li sty na gród i wy róż nień, 
któ re zdo był w ostat nich la tach, pra cu jąc kon -
se kwent nie na rzecz umię dzy na ro do wie nia 
uczel ni oraz roz wo ju pro ce su in ter na tio na li -
sa tion at ho me.  

Od po cząt ku pra cy w uczel ni Pa weł Urgacz 
od po wia da za bu do wa nie i pro fe sjo na li za cję 
pro mo cji oraz roz wój no wo cze snych me tod 
re kru ta cji stu den tów mię dzy na ro do wych. 
Bie gle po słu gu je się trze ma ję zy ka mi, do -
świad cze nie zdo by wał m.in. na Uni ver si ty of 
Vien na, Uni ver si ty of Ber gen, IAP w Liech ten -
ste inie oraz Bil frost Uni ver si ty. Kon se kwent -

nie wy ko rzy stu je współ cze sne for my prze ka -
zu, w tym kam pa nie on li ne i dzia ła nia w ka na -
łach cy fro wych, do sto so wa ne do spe cy fi ki po -
szcze gól nych re gio nów. Wdro żył cy klicz ne 
Vir tu al Open Days uczel ni pro wa dzo ne w ję -
zy kach hisz pań skim i an giel skim, co zwięk szy -
ło do stęp ność ofer ty Aka de mii WSB dla kan -
dy da tów z wie lu ryn ków re kru ta cyj nych. 

Za nim Aka de mia sta ła się Al ma Ma ter dla 
stu den tów z róż nych kra jów, trze ba by ło wy -
ko nać na praw dę wiel ką i trud ną pra cę.  

Aby bu do wać otwar te i przy ja zne śro do wi sko 
aka de mic kie, uczel nia wdro ży ła wie le dzia łań, 
któ re krok po kro ku stwo rzy ły wa run ki do in te -
gra cji kil ku dzie się ciu na ro do wo ści w re gio nie. 
– mó wi Lau re at – To wła śnie dzię ki ta kim ak -
tyw no ściom za gra nicz ni stu den ci chęt niej wy -
bie ra ją dą brow ską uczel nię i de cy du ją się przy -
je chać do Pol ski. 

Wie le uda ło się już zmie nić, ale wciąż wpro -
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wa dza nych jest wi le ini -
cja tyw na rzecz in te gra cji 

za gra nicz nych stu den tów 
Aka de mii WSB nie tyl ko z pol ski -

mi ko le ga mi, ale też z miesz kań -
ca mi mia sta i re gio nu.  

 
Get to Know my Co un try! 

Już trzy ty sią ce osób wzię ło udział 
w ko lej nych wy da rze niach z cy klu Get 

to Know my Co un try or ga ni zo wa nych 
przez Aka de mię WSB. For mu ła jest pro sta: 
naj pierw za gra nicz ni stu den ci po ka zu ją pre -
zen ta cję na te mat swo je go kra ju, po tem od by -
wa się swo bod na dys ku sja i wy mia na do -
świad czeń przy czymś „smacz nym” 
i cha rak te ry stycz nym dla da ne go kra ju. 
Od trzech lat od by wa ją się tak że Awa re ness 
Days, pod czas któ rych po ru sza ne są kwe stie 
waż ne dla da nej spo łecz no ści. Bie rze w nich 
udział wy kła dow ca z Aka de mii WSB i wy kła -
dow ca za gra nicz ny, któ rzy mo de ru ją dys ku sję. 

W ra mach Di ver si ty Hub uczel nia an ga żu je 
stu den tów – w łą czo nych, pol sko -mię dzy na -
ro do wych gru pach – do ma łych se me stral -
nych pro jek tów. Mło dzi lu dzie na przy kład 
od wie dza li szko ły pod sta wo we i przed sta wia -
li tam kul tu rę stu den tów za gra nicz nych, al bo 
ana li zo wa li, jak Dą bro wa Gór ni cza jest przy -
go to wa na do te go, aby za miesz ka li w niej cu -
dzo ziem cy. 

W ra mach Di ver si ty Hub uczel nia an ga żu je 
stu den tów w mie sza nych, pol sko -mię dzy na -
ro do wych ze spo łach do re ali za cji ma łych pro -
jek tów se me stral nych. Przy kła do wo od wie -
dza ją szko ły pod sta wo we i pre zen tu ją kul tu rę 
kra jów po cho dze nia stu den tów za gra nicz -
nych. In nym ra zem ana li zu ją, na ile Dą bro wa 
Gór ni cza jest przy go to wa na na przy ję cie i co -
dzien ne funk cjo no wa nie cu dzo ziem ców. 

Wśród na praw dę ogrom ne go wa chla rza 
dzia łań na rzecz umię dzy na ro do wie nia pro -
wa dzo nych przez Lau re ata w je go uczel ni, 
na szcze gól ną uwa gę za słu gu je (rów nież) 
Col la bo ra ti ve On li ne In ter na tio nal Le ar ning 
(COIL) – in no wa cyj na for ma kształ ce nia on -
li ne, któ ra in te gru je stu den tów pol skich 
i mię dzy na ro do wych. Pro wa dzą ją wspól nie 
wy kła dow ca kra jo wy i za gra nicz ny na nad -
bu do wie re gu lar nych kur sów. – Sku tecz nie 
dą ży my do te go, że by ob jąć tą for mą kształ ce -
nia wszyst kich stu den tów Aka de mii WSB! – de -
kla ru je Mar ke ting Star 2026. 

W cią gu po nad 10 lat pra cy PA WEŁ URGACZ ini cjo wał i ko or dy no wał dzia ła -
nia na rzecz in ter na cjo na li za cji Aka de mii WSB. W tym cza sie Uczel nia prze -
szła zmia nę z bar dziej jed no rod nej spo łecz no ści w śro do wi sko, w któ rym 
funk cjo nu je dziś jed na z naj bar dziej róż no rod nych spo łecz no ści aka de mic -
kich – re pre zen to wa na przez stu den tów z po nad 70 kra jów. Rów no le gle roz -
wi jał pro mo cję uczel ni na wszyst kich kon ty nen tach.
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